平成 20 年 6 月 16 日

各位
住 所    神戸市東灘区向洋町西５丁目９番
会社名    株式会社トーホー
代表者名   代表取締役社長 上野 裕一
 （コード番号８１４２ 東証・大証１部、福証）
問合せ先   経営企画室長  佐藤 敏明
ＴＥＬ    ０７８－８４５－２４０8

桂食品工業株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、桂食品工業株式会社（本社：群馬県前橋市、代表取締役会長 柳沢 武二）の全株式を取得

し、子会社化することとなりましたのでお知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

桂食品工業株式会社は、昭和 34 年 4 月に会社設立され、北関東で業務用食品卸売業を展開して

おります。
トーホーグループは、業務用食品から家庭用食品（一般食品）まで食品全般を幅広く取り扱い、

ユーザーへ販売する事業を営んでおります。業務用食品卸売業を営む同社を 100%子会社化するこ

とで、既存事業との相乗効果が期待できるとともに、北関東での強固な営業基盤が確保できます。
以上の点から、トーホーグループの業容のさらなる拡大を図ることができると判断し、同社株式

の取得を行なうものであります。

２．株式取得する会社の概要（平成 20 年 3 月 31 日現在）
   （１）商 号 ：桂食品工業株式会社
   （２）代 表 者 ：柳沢 武二
   （３）所 在 地 ：群馬県前橋市天川大島町 2-14-16
   （４）設   立 ：昭和 34 年 4 月
   （５）事 業 内 容 ：業務用食品卸売業
   （６）決 算 期 ：毎年 9 月 30 日
   （７）従 業 員 数 ：35 名（パート・アルバイト含む）
   （８）資 本 金 ：38,800 千円
   （９）発行済株式総数：77,600 株
   （10）株主構成および所有割合：柳沢 武二  54.2%
                  柳沢 けい子 30.5％
                  その他株主  15.3％
   （11）直近期売上高：2,314 百万円（平成 19 年 9 月期）

３．株式の取得先
（１）内    容：柳沢武二（桂食品工業株式会社代表取締役会長）、柳沢けい子（桂食品工

業株式会社取締役）、その他４名の株主より取得予定。
（２）当社との関係：当社との資本関係、人的関係及び取引関係はありません。

４．取得株式数および取得前後の所有株式の状況
   （１）異動前の所有株式数 ：0 株（所有割合   -%）
   （２）取得株式数  ：77,600 株
   （３）異動後の所有株式数 ：77,600 株（所有割合 100%）

５．今後の予定

（１）株式譲渡契約締結日  平成 20 年 6 月 16 日
（２）株式売買日      平成 20 年 6 月 30 日（予定）

   （３）その他
        平成 20年 6月 30日に開催予定の桂食品工業株式会社の臨時株主総会並びに臨時取締役

会におきまして、以下の変更を行なう予定です。
（1）新たに、同社取締役高橋真稔が代表取締役社長に、当社執行役員真木一幸が取締

役に、また当社経理部長浮穴浩司が監査役に就任する予定です。なお、同社取締

役柳沢利保は留任の予定です。
（2）決算期を毎年 9 月末日から毎年 1 月末日に変更する予定です。

６．業績への影響

当社連結業績への影響は軽微であり、業績予想の変更はありません。

以上